
1/3

Petr Kozelka

Vimperk dal mezi pár domků úsekové měření a vybral
20 milionů. Jenže v rozporu s pravidly, řekl soud

novinky.cz/clanek/domaci-vimperk-dal-mezi-par-domku-usekove-mereni-a-vybral-20-milionu-jenze-v-rozporu-s-
pravidly-rekl-soud-40484925

Jenže zařízení bylo nainstalováno v rozporu s pravidly. Potvrdil to
soud, na který se obrátil jeden z pokutovaných majitelů auta. Ten
nakonec svou pokutu dostal zpět. Že by radnice poslala vybrané
miliony i dalším změřeným řidičům? Kdepak, kdo bude chtít své
peníze zpět, musí o to sám požádat. Podle radnice už je od poloviny
loňského roku úsekové měření formálně v pořádku.

Do boje proti pokutě za průjezd osadou rychlostí 57 km/h ve výši
1500 korun spojené s poplatkem v podobě další tisícovky se pustil
provozovatel vozu. Muž se proti pokutě, kterou mu potvrdilo jak
město, tak i jihočeský krajský úřad, bránil žalobou
k českobudějovickému krajskému soudu a uspěl.

O případnou obnovu již ukončených správních řízení může požádat jedině sám
přestupce

Zjistil totiž, že policie v souhlasném stanovisku k umístění
automatického měření uvedla, že toto nesmí být prováděno ve
vzdálenosti menší než 100 metrů po označení začátku obce. Jenže
v Korkusově Huti stálo první zařízení o notný kus blíže značce.
Podle soukromé společnosti, která pro město měření zajišťuje, to
bylo 85 metrů za značkou.

Jak spolu vycházejí pěší a cykloturisté?

Seznam Talks

Firma k tomu přišla s tvrzením, že celkový úsek
měření má téměř 185 metrů, a končí tedy daleko za
hranicí sta metrů od značky označující začátek obce,
proto vlastně stanovisku policie neodporuje. Jenže
s tím u soudu nepochodila.

https://www.novinky.cz/clanek/domaci-vimperk-dal-mezi-par-domku-usekove-mereni-a-vybral-20-milionu-jenze-v-rozporu-s-pravidly-rekl-soud-40484925#dop_ab_variant=1328601&dop_source_zone_name=hpfeed.sznhp.box&utm_source=www.seznam.cz&utm_medium=sekce-z-internetu
https://a.seznam.cz/v2/click?spotId=3765442&d=M3KHK2TVPQKN2RB35UJZPWI5BQH898XZIUKG5XNEFX63F4DVMI6FPY3IQWZA4Y36TY96FPKUNWT6NPHUNU5MVMS6ZSEEIIDKQ6S49UG7VP5D49U8PYWESZ9AESHNBTWZ6DTAJM8FJ5MCVESC3AR38KFWNWYE3EMN3GSUNXZUDHY7T7AGHVDWRFXHG7NZ6VYETHWRFHWQPQ9R7U87ZXNT8G7QFGMNZFUHPJ5DNPEIAQFUXWFS24GUAJ8FQX5F7A563WU7DSX72TF5IXPICZX5D4TGTBHTRNBYXGBRHS4ZPQ32WAYQW6ITRN73YRJE8BWBYYZKWVYTSSTVJ8ASZ5CM7SKBNC3CEDFRYD7WZN4MMFTT8ZWUSRUTEXF32FPAUAYEREUV3EFP83P4W5SG5I2D597EJ9VVRVEEHEB9XP3M2A2I2E28WUEYKK2F6EMR2VYP47BV94EGFRSGF9VEI2PKQ6PWPF94FMEE9EEZGBHGR5N8AJD6PA8DXIKE9USYCWFNEW42AHM2M37E4EFXMAUMZ3CFSY2KR7KMYDRPB75HFP5KN7M3X7VUFVG4YMVQ2J7DF85U5G2TFCP49GURFN&destination=https%3A//talks.seznamzpravy.cz/ceske-turisticke-stezky-jsou-svetovy-unikat/%3Futm_source%3DSeznam%26utm_medium%3DN_InA_D_2


2/3

Soud: Podmínku je třeba bezpodmínečně dodržet

V rozsudku, který mají Novinky k dispozici, totiž soud jasně
konstatoval, že pokud policie dala jasnou podmínku, odkud se může
rychlost měřit, je potřeba ji bezpodmínečně dodržet bez ohledu na
to, jaká je celková délka měřeného úseku.

Krajský úřad pak verdikt napadl kasační stížností k Nejvyššímu
správnímu soudu, ale bez úspěchu. „Samotný stěžovatel v kasační
stížnosti připouští nesplnění povinnosti umístit automatizovaný
technický prostředek v obci Korkusova Huť v požadované
vzdálenosti. Podle jeho tvrzení se tento prostředek nacházel jen
85 metrů a nikoli 100 metrů od svislého dopravního značení začátku
obce,“ stojí mimo jiné ve verdiktu.

Foto: Mapy.cz
Značka upozorňující na úsekové měření

Novinky zajímalo, jak se k celé věci postaví vimperská radnice.
„Úsekové měření rychlosti v osadě Korkusova Huť spočívá
v kontrole průměrné rychlosti za celý označený úsek, nikoli v měření
okamžité rychlosti vozidla v jednom bodu. Pokutován tak není
náhodný či ojedinělý výkyv rychlosti vozidla, ale úmyslné
a soustavné překračování rychlosti. Přestupci, který zpochybnil
formální dokazování přestupku, byla pokuta vrácena,“ napsal mluvčí
města Milan Brabec.



3/3

Podle mluvčího městský úřad nezahájil nebo odložil přes pět stovek
přestupkových řízení která spadala do období, kdy bylo měření
zpochybněno. Město pak získalo nové stanovisko policie, které už se
nezabývá přesným umístěním začátku měření od značky.

Vimperk sám pokuty vybrané na období, kdy úsekové měření
neodpovídalo požadavku na umístění, vracet nebude. „O případnou
obnovu již ukončených správních řízení může požádat jedině sám
přestupce,“ dodal Brabec.

Řidiči na Trutnovsku pokutě neujedou, bude tam sedm nových radarů

Domácí

 

 

https://www.novinky.cz/clanek/domaci-ridici-na-trutnovsku-pokute-neujedou-bude-tam-sedm-novych-radaru-40480018

